et bona omnia predicta in dictis castris de Barjamone 

et Fabario, et eorum territoriis, ac in stagnum Foroju- 

lii, predicto archidiaconatui pertinentia, a dicto archi- 

diaconatu predicta auctoritate, exemerunt et separave- 

runt, et ipsam jurisdictionem, res et bona predicta 

eximita et separata a dicto archidiaconatu, mense 

dicti domini episcopi applicaverunt, annexaverunt, in- 

corporaverunt, ac etiam unierunt. Postque incontinenti 

omnia que pertinebant addictam mensam episcopalem 

in castris et territorio de Ramatuella, sive constent in 

proprietatibus, censibus, servitiis, pensionibus, tasquis, 

et aliis quibuscumque, auctoritate predicta eximerunt 

et separaverunt, et dicto archidiaconatui applicaverunt, 

annexaverunt, incorporaverunt, ac etiam unierunt. Et 

omnia predicta dominus episcopus, archidiaconuset ca- 

pitulum unanimiter approbaverunt, omologaverunt, 

ratificaverunt et confirmaverunt. Actum Forojulii, in 

dicta capella, presentibus testibus vocatisdomino Petro : 

Andrea de Massilia, presbitero, magistro Jacobo Gau- 

fridi, de Barcilone, phisico, sociis dicti dom. epis- 

copi. Et me Guillelmo Varrheillas, notario publico a 

serenissimo principe domino nostro Carolo secundo, 

Dei gratia rege Jerusalem, comiteque comitatuum Pro- 

vincie et Forcalquerii. in dictis comitatibus constituto. 

GiraRDIN, Description hist. du dioc. de Fréjus (Draguignan, 1872), 

104-7. 

829 Aix, 12 novembre 1304. 

Statuts de Pierre de Ferrières, archevéque d'Arles, 

après un conseil d'évéques et de barons lenu à Aix, le 

8 nov., où dom. J. Forojulien... episcopis... 

Arch. des Bouches-du-Rhône, B. 426. B. 2, Reg. Pergamen. f° 199. 

ALBANÉS, Gallia christ. noviss. Ill, 576-8, n° 1426. 

830 Fréjus, 9 décembre 1304. 

Arbitrage de Jacques, évêque de Fréjus. portant que 

toul habitant faisant feu à Lorgues, payera, chaque an- 

née, à St-Michel, à l'abbé du Thoronet et au roi, 12 de- 

niers, pour droit de fouage. — Actum Forojulii, in ca- 

pella S. Andree domus episcopalis... 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, B. 426. 

831 26 décembre 1304. 

Lettre de Pierre], archevéque d'Arles, à Jacques, évé- 

que de Fréjus, et au sénéchal de Provence, pour l'affaire 

de Piémont. 

Arch. des Bouches-du-Rhône, B. 265, f" 175 v». Gallia christ. no- 

viss. III, 578, n» 1427. 

832 ; Le Luc, 22 juin 1306. 

Jacques, évéque de Fréjus, est arbitre entre les habi- 

tants du Luc-et les prieurs de Notre-Dame du Luc (St- 

Victor) et St-Pierre du Luc (Vignans), sur la manière